
PRASMES – RADOŠUMS

RĪKS- NEJAUŠIE VĀRDI

1)   RĪKA APRAKSTS

Rīka nosaukums: nejauši vārdi (nejauši ievade)

  Nejaušo vārdu radošā tehnika rosina jūsu iztēli radīt dažādas perspektīvas un jaunus leņķus jūsu idejai vai
problēmai, ar kuru jūs saskaraties. Tā ir visvienkāršākā no visām radošajām metodēm, un to plaši izmanto 
cilvēki, kuriem jārada jaunas idejas (piemēram, jauniem produktiem).

Lietojot  šo  paņēmienu,  ir  svarīgi  palikt  atvērtiem  un  nevērtēt  radītās  idejas,  lai  nodrošinātu,  ka  visi
dalībnieki jūtas ērti, daloties savās domās. Grupas parasti piešķir kādam koordinatora lomu, lai pārraudzītu
prāta vētras sesiju un uzturētu cieņpilnu un organizētu procesu. Viņiem ir jāapsver visas iespējas un to
dzīvotspēja, pirms viņi nosaka, kuras idejas īstenot.
Laiks: 60 minūtes  

2)  RĪKA MĒRĶI
 ģenerēt jaunas idejas un risināt problēmas ar šo asociācijas tehniku.
 izmantot nejaušību, lai radītu skaidrākus risinājumus ārpus savas komforta zonas.

SKILL 1 – COMPLEX PROBLEM 
SOLVING
                 -----



PRASMES – RADOŠUMS

RĪKS- NEJAUŠIE VĀRDI
3)  RĪKA SAISTĪBA AR PRASMi
Saikne  ir  acīmredzama,  jo  nejaušie  vārdi  veicina  radošumu  un  palīdz  izstrādāt  novatoriskākus  un
radošākus risinājumus un idejas.

4)  RESURSU MATERIĀLI

- piemērota un ērta sanāksmju telpa vismaz 2 personām
- līmlapiņas

5)  KĀ PIEMĒROT RĪKU

SKILL 1 – COMPLEX PROBLEM 
SOLVING
                 -----



PRASMES – RADOŠUMS

RĪKS- NEJAUŠIE VĀRDI
Par izlases vārdu prāta vētras veidni

Izlases veida prāta vētra ir vienkārša, radoša tehnika, izmantojot nejaušus vārdus, lai radītu jaunas idejas un 
novatoriskus risinājumus jūsu problēmām. Izmantojot izlases vārdu ģeneratorus, varat pārkāpt tradicionālās 
robežas un risināt problēmas no cita virziena. Šis process liek jums domāt ārpus rāmjiem, radot jaunas idejas, 
kuras, iespējams, iepriekš neesat domājis.

Kas ir nejauša vārdu prāta vētra?

Izlases vārdu prāta vētra ir paņēmiens, kurā jūs gūstat idejas, veidojot savienojumus starp nejaušiem vārdiem. 
Tā ir vienkārša, atvērta pieeja, ko var izmantot individuālām vai grupu prāta vētras sesijām.
Izlases veida prāta vētra ļauj jūsu komandai risināt biznesa problēmas, radīt jaunus izgudrojumus, uzlabot esošās 
idejas vai vienkārši domāt par problēmām jaunā veidā. Kad jūs koncentrējaties uz noteiktu problēmu vai 
jautājumu, jūsu smadzenes nekavējoties saista šo izaicinājumu ar līdzīgiem šķēršļiem, ar kuriem esat saskārušies 
pagātnē. Lai gan tas var būt funkcionāls domāšanas veids, tas ne vienmēr ir ceļš uz radošumu.

Kad izmantot tiešsaistes prāta vētras rīku

Ir reizes, kad tradicionālās prāta vētras metodes nespēj radīt jaunas idejas. Kad esat iestrēdzis, nejaušu vārdu 
prāta vētras veidnes izmantošana var iedarbināt radošumu un palīdzēt jums atrauties no stagnējošas 
domāšanas.
Prāta vētra ir noderīga arī tad, ja nepieciešams ātri ģenerēt idejas vai ja vēlaties izpētīt tēmu no dažādiem 
leņķiem. Izlases vārdu prāta vētras veidne ļauj vienkārši tvert visas jūsu radītās idejas un izveidot savienojumus 
starp domām.

Kā dažās darbībās izmantot veidni Prāta vētra ar nejaušu vārdu?

1. Definējiet tēmu uz līmlapiņas, lai kopā ar komandu sāktu nejaušu domāšanas procesu.

2. Nākamajā darbībā izvēlieties nejaušu kartīti un atgrupējiet elementus, lai atklātu, ar kuru nejauši 
izvēlētu vārdu dalībnieki strādās.

3. Dodiet saviem komandas locekļiem piecas minūtes, lai pierakstītu asociācijas uz līmlapiņām, un 
pēc tam veltiet desmit minūtes, lai ļautu visiem dalīties savās idejās.

4. Divreiz atkārtojiet iepriekšējo darbību, katru reizi mainot nejaušo vārdu. Lūdziet dalībniekus 
uzrakstīt savas idejas uz līmlapiņām un apspriest tās.

5. Izvēlieties labākās idejas no 45 minūšu prāta vētras sesijas un iekopējiet tās atsevišķā rāmī.
6. Sāciet strādāt pie jaunu ideju izstrādes, kad ideju fāze ir beigusies, pārvēršot līmlapiņas Jira 
priekšmetos.

6)  KO MĀCĪTIES

  Ģenerēt jaunas idejas

 Padomājiet par problēmām jaunā veidā

SKILL 1 – COMPLEX PROBLEM 
SOLVING
                 -----



PRASMES – RADOŠUMS

RĪKS- NEJAUŠIE VĀRDI
 Atrodiet radošus problēmu

risinājumus

 Uzlabot esošās idejas

Izlases veida prāta vētra ir vienkāršs process, un to var izmantot dažādos veidos. Varat to izmantot 

individuāli vai grupā. Nejauši izmantotie lietvārdi, darbības vārdi un īpašības vārdi var palīdzēt sākt 

jūsu domāšanu un balstīties uz biznesa idejām.

SKILL 1 – COMPLEX PROBLEM 
SOLVING
                 -----


	Rīka nosaukums: nejauši vārdi (nejauši ievade)
	- piemērota un ērta sanāksmju telpa vismaz 2 personām
	- līmlapiņas
	Par izlases vārdu prāta vētras veidni
	Izlases veida prāta vētra ir vienkārša, radoša tehnika, izmantojot nejaušus vārdus, lai radītu jaunas idejas un novatoriskus risinājumus jūsu problēmām. Izmantojot izlases vārdu ģeneratorus, varat pārkāpt tradicionālās robežas un risināt problēmas no cita virziena. Šis process liek jums domāt ārpus rāmjiem, radot jaunas idejas, kuras, iespējams, iepriekš neesat domājis.
	Kas ir nejauša vārdu prāta vētra?
	Izlases vārdu prāta vētra ir paņēmiens, kurā jūs gūstat idejas, veidojot savienojumus starp nejaušiem vārdiem. Tā ir vienkārša, atvērta pieeja, ko var izmantot individuālām vai grupu prāta vētras sesijām.
	Kad izmantot tiešsaistes prāta vētras rīku
	Ir reizes, kad tradicionālās prāta vētras metodes nespēj radīt jaunas idejas. Kad esat iestrēdzis, nejaušu vārdu prāta vētras veidnes izmantošana var iedarbināt radošumu un palīdzēt jums atrauties no stagnējošas domāšanas.
	Kā dažās darbībās izmantot veidni Prāta vētra ar nejaušu vārdu?
	1. Definējiet tēmu uz līmlapiņas, lai kopā ar komandu sāktu nejaušu domāšanas procesu.
	2. Nākamajā darbībā izvēlieties nejaušu kartīti un atgrupējiet elementus, lai atklātu, ar kuru nejauši izvēlētu vārdu dalībnieki strādās.
	3. Dodiet saviem komandas locekļiem piecas minūtes, lai pierakstītu asociācijas uz līmlapiņām, un pēc tam veltiet desmit minūtes, lai ļautu visiem dalīties savās idejās.
	4. Divreiz atkārtojiet iepriekšējo darbību, katru reizi mainot nejaušo vārdu. Lūdziet dalībniekus uzrakstīt savas idejas uz līmlapiņām un apspriest tās.
	5. Izvēlieties labākās idejas no 45 minūšu prāta vētras sesijas un iekopējiet tās atsevišķā rāmī.


